
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 25 ноября 2024 № 317 

«Об утверждении результатов заочного тура I Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских и технологических проектов 

«ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля 
2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской 
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС 
«Интеграция» от 19.09.2024 г. № 341 «Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание 
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих 
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2024/25 учебный год», в период с 1 сентября по 04 ноября 
2024 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ЗЕМЛЯ 
– НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ». 

В Конкурсе приняли участие 28 обучающихся и преподавателей из 12 
образовательных организаций 12 городов и др. муниципальных образований 12 
субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 3.7 - 3.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат 
Всероссийского заочного конкурса научно-исследовательских и 
технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ 
РОССИИ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского заочного конкурса научно-
исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 
ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» (приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –II Всероссийской конференции ««ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 
ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» в срок не менее, чем за две недели до начала 
мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Анадырь Чукотский автономный округ Ермаков Данил Дмитриевич

2 Лауреат Валериановск п. Свердловская область Кабицкая Елена Романовна

3 Лауреат Дмитров Московская область Евтеева Вера Владимировна

4 Лауреат Дмитров Московская область Шенкер Мария Владимировна

5 Лауреат Иркутск Иркутская область Намсараева Екатерина Константиновна

6 Лауреат Ключи с. Алтайский край Кокарев Алексей Анатольевич

7 Лауреат Курган Курганская область Панова Софья Ивановна

8 Лауреат Ленинградская ст Краснодарский край Авилов Артемий Николаевич

9 Лауреат Омск Омская область Лопуха Анна Александровна

10 Лауреат Орёл Орловская область Воротникова Мария Александровна

11 Лауреат Орёл Орловская область Надёжкина Виктория Николаевна

12 Лауреат Томск Томская область Боровкова Елена Сергеевна

13 Лауреат Уссурийск Приморский край Присяжнюк Александр Викторович

14 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Онкоров Даниэль Витальевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Анадырь Чукотский автономный округ Ушанова Ирина Николаевна

2 За подготовку Валериановск п. Свердловская область Поскребышева Елена Павловна

3 За подготовку Дмитров Московская область Антипова Ульяна Данииловна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских и технологических проектов «Земля – Национальное 

Достояние России»

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура 
Всероссийского конкурса научно-исследовательских и технологических проектов «Земля – 

Национальное Достояние России»



4 За подготовку Дмитров Московская область Корякина Наталья Владимировна

5 За подготовку Иркутск Иркутская область Багайников Михаил Логинович

6 За подготовку Ключи с. Алтайский край Цыбко Наталья Васильевна

7 За подготовку Курган Курганская область Ковешникова Светлана Геннадьевна

8 За подготовку Ленинградская ст Краснодарский край Тяпкина Лариса Васильевна

9 За подготовку Омск Омская область Цыпленкова Ирина Васильевна

10 За подготовку Орёл Орловская область Ловчикова Елена Ионовна

11 За подготовку Орёл Орловская область Волчёнкова Анастасия Сергеевна

12 За подготовку Томск Томская область Гавриленко Венера Васильевна

13 За подготовку Уссурийск Приморский край Макарова Лариса Викторовна

14 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Онкорова Наталья Тухтаровна


	Postanovlenie 317 Zaochn ZND-2024-2.pdf
	123.pdf

